POCCHMCKASI ®EJEPALINSA
MYPMAHCKASA OBJIACTD

3AKPBITOE AIMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPHUAJIBHOE
OBPA3OBAHME r. CEBEPOMOPCK

AIMUHUCTPALIUA
3ATO r. CEBEPOMOPCK

INOCTAHOBJIEHHUE

ot 29.12.2017 1. Ne 2158

O BHeceHMH M3MEHEHHIl B IOCTAHOBJIEHHE
aavmuHucTpauuu 3ATO r.Cesepomopck

ot 19.04.2013 Ne 356 «O0 yrBep:KaeHUn
Ili1ana meponpusaTHil («10POKHAT KAPTA»)
«M3MeHeHus B 0TPACJIAX COUMATBHOM
ceprbl, HaNIpaBJEHHbIC HA NOBbILLICHHE

3¢ deKTUBHOCTH cepbl KYAbTYPbI

3ATO r.CeBepomopck»

C uenbto wucnojsHenus Ykaza IIpesunenrta Poccuiickoit Deneparuu
or 07.05.2012 Ne 597 «O MeponpusTUsAX MO pealn3alud TOCyAapCTBEHHON
COLIMAJIBHOW TOJIMTUKWY, pactiopsbkeHus [IpaBurenscrBa Poccuiickont @enepanyn
oT 26.11.2012 Ne 2190-p «O0 ytBepxkaeHuun IIporpammbl mMO3TamHOrO COBEP-
LIEHCTBOBAHUS CHUCTEMBI OIUIATHI TPyJAa NPH OKA3aHUM TOCYJIapCTBEHHBIX
(MyHunMnanbHeix) ycayr Ha 2012-2018 roasl», B COOTBETCTBHM C MPHUKA30M
VYhpaBneHus: KyJIbTypbl U MEXIyHapoAHbIX cBsized ot 22.11.2017 Ne 150
«O mepeMMeHOBAaHWE MYHUIMINAIBHOTO OIOKETHOTO YUPEXKACHUS KYJIbTYpPhI
[leHTp COUMO-KYJIBTYpPHBIX TEXHOJOTUN T.CEeBEpOMOPCK B MYHHUIIMIAIBHOE
OromkeTHoe yupexaenue LleHTp coumo-KyabTypHbIX TexHoJsioruil r.CeBepo-
Mopck», agmuuauctpanus 3ATO r.CeBepoMopck

INOCTAHOBJISAET:

1. Buectu usmenenus B nocranonieHue aamuuuctparuu 3ATO r.Ceepo-
Mopck ot 19.04.2013 Ne 356 «O6 yrBepxkaenuu [lnana meponpusituii («10poKHas
KapTa») «MI3MeHeHus: B OTpaciisiX ColMaibHOM cepbl, HaMpaBICHHbBIC HA TIOBBI-
menue 3pdexkruBHocT cepbl KyabTypsl 3ATO r.CeBepoMopck»:

B npunoxeHue K NoCTaHOBJIICHUIO:

I.1. Ilynkr 4.2.2 paznena 4 «MeponpusTus MO COBEPIICHCTBOBAHUIO
OIUIATHI TPY/Ia YUPEKACHUIN» U3IOKUTH B PEAAKIUU:
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«4.2.2. YucneHHOCTh paOOTHUKOB TOCYJApPCTBEHHBIX (MYHUIIUIATHHBIX)
YUPEXKACHUHN KYJIbTYPBI:

(4enoBeK)
2013 rox 2014 roxa 2015 rox 2016 rox 2017 ron 2018 rox
303,5 298,4 250,3 2497 2471 176,0

1.2. ITynkT 6 [1nana MeponpusTUil U3JI0KUTh B HOBOW PETAKIIUU:
«6. TlokazaTenu HopMaTUBOB peanu3aiuu [nana MmeponpusTuil («10poxKHast
KapTa») «/I3MeHeHus B OTpacisx coUManbHON cephl, HallpaBICHHbIC HA TTOBbI-
menne 3PGEeKTUBHOCTH cepbl KyIbTYpPhl MYHHIIMIIAJBLHOTO 00pa3oBaHUS
MypmaHcKoi 001acTh

».

Ne
n/n

HaumeHoBanue
nokasareJist

2012 1.
(dpaxr)

2013 1.
(dpaxr)

2014 1.
(dpaxr)

2015r.
(axr)

2016r.
(paxr)

2017 .

2018 .

2014-
2016rr

2014-
2018rr

CpennecnucouHas
YHCIICHHOCTh
paboOTHHKOB
YUpEKICHUN
KYJIBTYDBI, YL

3110

303,5

298,4

250,3

250,0

2471

176,0

[Inanupyemoe
COOTHOIICHHE
cpenHeit 3apaboTHON
IUIaThl PAOOTHUKOB
yUpexIeHUI
KyJIBTYpBI U CpEeHEH
3apabOTHOI IJIaTHI B
cyonekTe Poccuiickoit
Denepanuu:

1o [Iporpamme
TIO3TAITHOTO
COBEPILICHCTBOBAHHUS
CHCTEM OILIaThl TpyIa
B IOCY/IaPCTBEHHBIX
(MyHHIMTIATBHBIX)
YUPEKICHHUAX Ha
2012-2018 rogst, %

49

53

59

65

74

85

100

110 MyHUIATTATBHOMY
00pa3oBaHUIO
MypmaHckoit
obnacru, %

58,6

69,5

81,7

779

90,0

100,0

Cpennsist 3apaboTHas
IUIaTa 1o CyObeKTy
Poccuiickoit
Denepanuy, pyo.

39 968,5

42914,4

394244

43928,3

46 600,0

49 300,0

Tewmn pocra k
NpeAbITyIIeMyY IOy,
%

107,4

91,9

1114

106,1

105,8

CpenneMecsaHast
3apaboTHast
paboTHHKOB
yUpexIeHHI
KYJBTYpBI, PyO.

23439,6

298416

322109

34209,5

40 399,2

49 300,0

Temnsl pocta K

TIPEABIAYIIEMY TOTY,
%

127,3

107,9

106,2

122,6

1175

Jons cpeacts ot
MIPUHOCSIICH T0X0T
JACATCIIBHOCTH B
(onae 3apaboTHOM
IUIaTHI [0
paboTHHKaM
YUPEKICHUN
KyJIbTYpBL, %

18

14

21

2,2

17

19




10.

Pazmep Hauncnenuit
Ha (OHJI OILIaThI
Tpyna, %

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

11.

DoH1 OILIaTHI TPyJa C
HAYUCIICHUSMHU JIJIs
peanuzanuu Ykasza
[Ipe3unenra PO, min.

pyb.

102,6

1111

1391

126,0

133,6

161,9

140,2

398,7

700,8

12.

Ipupoct ponna
OIUIaThI Tpy/a C
HAYKCIICHHUSIMH K
2013r., MitH. pyo.

8,5

28,0

14,9

22,5

50,8

29,1

654

1453

13.

B TOM YHCJIC:

14.

3a CUeT CPelCTB
KOHCOJIHIUPOBAHHOTO
Oro/pKeTa cyObeKTa
Poccuiickoit
®Denepanuu, BKIIOYas
JIOTALIUIO U3
(benepanbpHOTO
OrOKETa, MIIH.
pyoneit

73

28,0

14,2

215

50,1

28,4

63,7

1422

15.

BKJTFOYast CPEJICTBA,
TMOITyYEHHBIE 33 CYET
MIPOBECHUS
MEPOIPUSTHHA IO
OIITIMH3ALIHH,
(15=16+17+18) u3
HHX:

0,0

43

03

0,0

03

03

4,6

6,1

16.

OT PECTPYKTYpPH3ALHH
CeTH, MIH. pyOeit

0,0

31

03

0,0

0,0

0,0

34

34

17.

OT ONTUMU3AIIN
YHCIIEHHOCTH
MepCoHaa, B TOM
qucie
aMUHICTPATHBHO-
yIPaBJIEHYECKOTO
TIePCOHAJIA, MITH.
pyoneit

0,0

0,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,2

0,2

18.

OT COKpAIIEHNUS 1
OITHIMHU3AIIN
PacxooB Ha
coziepKaHme
YUpEXICHUH, MITH.
pyoneit

0,0

10

0,0

0,0

1,2

03

10

25

19.

3a CYeT CPe/CTB OT
MIPUHOCAIIEH JOXO0
JIESITEITEHOCTH, MITH.

pyo.

1,2

0,0

0,7

1,0

0,7

0,7

1,7

31

20.

3a CYET UHBIX
HCTOYHHUKOB
(perueHuii), BKITIOUAst
KOPPEKTUPOBKY
KOHCOJIMIMPOBAHHOTO
Oro/pKera cyObeKTa
Poccwuiickoit
®denepany Ha
COOTBETCTBYIOLIHIHA
TOJI, MJTH. pyOrteit

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

21.

Hroro, 06beM
CpEIICTB,
MIPELyCMOTPEHHBII HA
TIOBBIIIICHHE OILIAThI
Tpyna, MiH. py0. (cTp
14+19+20), nust
cBepku 21=12

8,5

28,0

14,9

225

50,8

29,1

65,4

1453




CooTHoleHne

o0beMa CpericTB OT

ONTHMH3AIMH K

cymMMe 00beMa

22. | PEACTB, X 0,0 154 2,0 00 23 1,0 7.0 42
PEyCMOTPEHHOTO

Ha MOBBILICHHE

OILTaThI TpyAa, %o

(ctp. 15/cTpoka
21*100%)

».
2. IlocTaHoBneHNE BCTyHaeT B CHIY CO JHSA €ro OQHUIHMAIBHOTO OIyOsu-
KOBaHUS U pacnpocTpaHseTcs Ha mpaBooTHomeHus ¢ 01.12.2017.
3. OmyOnukoBaTh MOCTaHOBIEHHE B TazeTe «CeBEpOMOPCKHE BECTH»
¥ pa3MECTUTh Ha OPUIIMAIEHOM CaiiTe OpraHoB MecTHOTO camoympasienus 3ATO
r.CeBepOMOpCK.

I'maBa 3ATO r.CeBepomopck B.B. EBMeHbKOB




